Q%AS%Z’&‘! o .@W Q@é@/éﬂé Y 4 C%ééﬂ.fw%m Q/éwﬂézﬁwﬂ/e

Decreto del Segretario Generale n Z 7 del 4 Z/ ')fﬂ/ 24

Oggetto: proroga del distacco in comando dell’ing. Andrea Doria c/o I’Ufficio del
Commissario di Governo per il contrasto del dissesto idrogeologico nella Regione Puglia.

Visto il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle pubbliche amministrazioni”.

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i., recante “Norme in materia ambientale”, che
recepisce la direttiva 2000/60/CE, in particolare la parte terza, nell’ambito della quale sono inseriti gli
articoli 63 e 64 relativi rispettivamente alle Autorita di bacino e ai Distretti idrografici.

Vista la legge 28 dicembre 2015, n. 221 recante “Disposizioni in materia ambientale per promuovere
misure di green economy e per il contenimento dell uso eccessivo di risorse naturali”, che all’art. 51 detta
“Norme in materia di Autorita di bacino” sostituendo integralmente gli articoli 63 € 64 del Decreto
legislativo 3 aprile 2006, n. 152.

Vista la delibera n. 1 del 23 maggio 2017 della Conferenza Istituzionale Permanente che approva lo
Statuto delle Autorita di bacino distrettuale.

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 aprile 2018 registrato alla Corte dei Conti il
22 maggio 2018 n. 1139 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale — Serie Generale n. 135 del 13 giugno 2018
- recante “Individuazione e trasferimento delle risorse finanziarie delle Autorita di Bacino di cui alla
legge n. 183/89, all’Autorita di Bacino dell’Appennino Meridionale e determinazione della dotazione
organica dell’Autorita di Bacino dell’Appennino Meridionale ai sensi dell articolo 63, comma 4, del
decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152 e del decreto n. 294 del 25 ottobre 2016”.

Visto il DPCM del 25 agosto 2022 - registrato alla Corte dei Conti il 22 settembre 2022 - con il quale la
dott.ssa Vera Corbelli & stata confermata Segretario Generale dell'Autorita di Bacino Distrettuale
dell' Appennino Meridionale.

Visto lo Statuto dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, approvato con Decreto
del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del mare di concerto con il Ministro
dell’Economia e delle Finanze n. 52 del 26 febbraio 2018 e, in particolare, I’art. 6, comma 4, lett. k) ai
sensi del quale il Segretario Generale nomina i dirigenti dell’Autorita, nell’ambito della dotazione
organica e nei limiti delle risorse finanziarie dell’ Autorita stessa e 'art. 6, comma 4, lett. 1) ai sensi del
quale il Segretario Generale adotta gli atti di organizzazione necessari per assicurare il regolare
funzionamento dell’ Autorita, anche attribuendo specifici compiti, poteri e responsabilita ai dirigenti.
Visto il “Regolamento Generale di organizzazione e funzionamento degli uffici dell Autorita di Bacino
Distrettuale dell’Appennino Meridionale” approvato con Decreto Interministeriale del ministro della
Transizione Ecologica e del Ministro dell’Economia e delle Finanze, n. 201 del 24 maggio 2022, registrato
alla Corte dei Conti il 25 luglio 2022 con n. 2207.

Visto il Decreto Segretariale n. 711 del 28 ottobre 2022 relativo all’inquadramento del personale non




CHrtonicts b’ PBrcoine Dottt Aot @% bonnsie Olorcidbonals

dirigenziale contrattualizzato nel nuovo ordinamento professionale (Area dei funzionari e Area degli
assistenti) del CCNL del comparto Funzioni Centrali, triennio 2019 — 2021 sottoscritto in data 09 maggio
2022 (Titolo IIl “Ordinamento Professionale”) ed in particolare, 1’ing. Andrea Doria, ¢ inquadrato
nell’ Area Funzionari - Tecnico.

Visto il Decreto Segretariale n. 37 del 17.01.2023 con il quale era stata autorizzata la proroga
dell’assegnazione temporanea in posizione di comando dell’ing. Andrea Doria, dipendente a tempo pieno
ed indeterminato di questo Distretto, presso 1'Ufficio del Commissario di Governo per il contrasto al
dissesto idrogeologico nella Regione Puglia, fino alla data del 31.12.2023.

Vista la nota prot. n. 35723/2023 con cui I’Ufficio del Commissario di Governo per il contrasto al dissesto
idrogeologico nella Regione Puglia trasmetteva a questo Ente il Decreto commissariale n. 1160 del
15.12.2023 con 1l quale veniva disposta la proroga del comando dell’ing. Andrea Doria fino alla data del
31.12.2024.

Considerato che al suddetto comando, per effetto del rinvio opcrato dall’art. 17 octies, c. 4 della legge
113/2021 si applica I’art. 17, co.14, legge 127/1997, che prevede un regime derogatorio per I’acquisizione
in comando dei pubblici dipendenti.

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e contrattuali nonché dei
regolamenti interni di questa Autorita
DECRETA

1) E’ autorizzata la proroga dell’assegnazione temporanea in posizione di comando dell’ing. Andrea Doria
fino al 31 dicembre 2024 presso 1’Ufficio del Commissario di Governo per il contrasto del dissesto
idrogeologico nella Regione Puglia, disposta ai sensi dell’art 17 octies della Legge n. 113/2021.

2) Per la durata del citato comando quest’Autorita si impegna a corrispondere il trattamento economico
fondamentale ed accessorio spettante all’ing. Andrea Doria, con obbligo di rimborso, a seguito di analitica
richiesta, da parte di predetta Struttura Regionale.

3) Di pubblicare il presente atto sul sito web (Amministrazione Trasparente) di questa Autorita di Bacino.




